@o finft mit ber geit febe trefflidje 
@ad)e, bie £raft felbft erlahmt. 
Senn „ßtidjtg oon Ottern fürwahr 
lä^t ftehn bie gefräßige 3eit ung.° 
Sarum finft audj augenfdjeinlidj ber 
Srbengftanb, feit bag obenerwähnte 
©tymnafiunt ju finfen begonnen hat. 
Sod) ift haubtfäd)tich unferemOrben 
in ben hefigen ©egenben Seutfdj* 
lanbg feit bem beginn feiner Jtefor# 
mation, bie nod) in feinem SHofter 
hunbert Ijinaufreidjt, aug 
jenem ©tymnaftum görberung er# 
warfen in geeigneten, wiffenfdjaftüdj 
gebilbeten Bannern, bie eg lieferte. 
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'gaiograpDien aus bcm güuctatium. 
* 

i* £cg«t$« 
(fol. 8 f.) ALlexander cognomento Hegius, nacione Teutoni- 

cus, patria Westphalus, gymnasiarcha apud Wesaliam, deinde in 

Embrica et iam pridem Dauantrij diligentissimus, vir in diuinis serip- 

turis eruditissimus et in seculari philosopliia nobilissime philosophus, 

presbitur ([o!) poeta, vtriusque lingue clarissimus interpres, ingenio 

acer et sermone disertus, vita quoque et conuersatione tectus et verus 

Christi philosophus, pauperum amator et elemosinarum singularis 

largitor et occultus, doctor non tarn literarum quam virtutum et vicio- 

rum eliminator strenuissimus, Simplex et vt fertur de antiqua terra 

existens, humilis, curiosam nullam habebat in habitu notabilitatem et (Jo!) 

nec quorundam more inanis eloquentie fastu tumens longo et odioso 

verborum circuitu per obscuras sententiarum ambages aliquid sed 

simpliciter, ut erat, luculentcr et apertissime docebat, bonorum et 

studiosorum fautor pientissimus et pater, sed prauorum ac disculorum 

(fo!) acerrimus et zelosissimus persecutor: ignauis et pigris clauus in 

oculis et lancea in lateribus semper erat. Nec non religionis nostre 

et aliorum et maxime de obseruantia minorum et regularium specia- 

lissimus fautor pariter et fotor. Fouebat namque eas personas eisdem 

ministrando, quos iam competenter litteris imbutos ad Christi famulatum 

iugiter exhortari quoquo modo poterat et suadere non cessabat. 

Probant hec et astipulantur diuersi rcligionum ordines qui vsque in 

hodiernum diem infinitis adhuc de suis doctis gaudent discipulis: quem 

vtinam hodie vel in hoc ita optime et vigilantissime talem iuuentutis 

institutorem cuncti eius sequaces imitarentur ludimagistri, qui vtique 

non turpis lucri questu sed pro honore dei et sancte ecclesie illustra-^ 

cione docendo et scribendo totum se suaque expendebat. Scripsit autem 

vir doctus et bonus vtroque stilo multa vtilia opuscula, quibus non 

ipse tamquam inanis glorie cupidus sed Jacobus Fabri, eius quando- 

que discipulus eque atque ipse doctus, nomen eius ad posteritatem 

cum gloria transmisit, e quibus idem Jacobus eo iam defuncto cum 

magno labore hinc inde dispersa se inuenisse in quadam epistola 

asserit ista subiecta 

De scientia et eo quod scitur li. i 

De triplici anima li. i 

De vera pasche inueniendi 

ratione li. i 

De rhetorica li. i 
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De arte et inertia li. i 

De sensu et sensili li. i 

De moribus li. i 

De philosophia li. i 

De incarnacionis misterio li. i 

Carmina et grauia et elegan- 

tissima li. i 

De aurea mediocritate car. i 

In habendi amorem saph. i 

Panegiricon ad diuam Mariam car. i 

Contra vicia car. i 

De musis colendis car. i 

De vicijs car. i 

In malum ocium car. i 

Contra inertes car. i 

Contra turpem amorem pecunie car. i 

De curis et malis et vicij3 car. i 

De stulticijs mortalium car. i 

De querendis bonis solidis car. i 

In natalem saluatoris car. i 

In liuorem inuectiuum car. i 

Ad sanctam Mariam pane: car. i 

De iusticia colenda car. i 

In pestilenciam car. i 

De vtilitate grece lingue car. i 

De Natiuitate Domini car. i 

In natalem eiusdem et laudem 

Marie car. i 

De passione eiusdem car. i 

In resurrectionem eiusdem car. i 

De eiusdem leticia car. i 

Monasticha de laude Jesu car. i 

Ad Rodolfum Langium et 

Her: Bus: car. i 

Ad Hermanum Buschium car. i 

Epitaphium Rodolfi episcopi 

Traiecten car. i 

Farraginem latine lingue li. i 

Questio quo tempore anni Christus 

fuit: 

Cuique modum tribuo iustum: 

Quantus humanos animos cupido : 

Virgo quam vates 

Si post ferre voles 

Pone fulgentem iaculator arcum: 

Harum vita paucis degitur: 

Si quibus veri datus est et equi 

ardor: 

Cordi si quibus est deum 

Heus regina pecunia 

Huc rex omnipotens ades 

Nemo cum vere tepenti 

0 qui stelliferum celeri vertigine 

Salue natalis Jesu 

Orbem cum sol rutilantem 

Genitrix intacta tonantis 

Diuam venerare potentem 

Inuisa pestilencia 

Quisquis grammaticam 

Phille vale valeat leua 

Proles patris omnipotentis 

Traditor exiguo 

Morte sua celi 

Exors leticie sit nemo 

.. as siluas resonare pinu 

Nil est quod fieri nequeat 

Buschia clara fuit domus 

Conditor hic presul 

Latium olim dicabatur 
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Cofnentaria in secundam 

parthenicen Ma: 

In doctrinale Allexandri 

li. i 

li. ij 

Quedam in grecis 

Insuper alia multa illucubrauisse creditur, que ex oculis inquiren-